万元，抵押物为公司杨凌化建大厦，借款期限为 3年，即从 2007 年 4月至 2009 年 4月，年利率 6.3315%，

本年已支付 300 万元。

2、年初一年内到期的非流动负债本年内已重组置出。

25、长期借款

项目   年末数   年初数

 信用借款   3,123,200.19

 合计   3,123,200.19

   注：年初的借款为原秦丰农业子公司的借款，在本期重组置出。

26、专项应付款

陕西延长石油化建股份有限公司 2008 年年度报告

93

项   目 年末数 年初数

陕西省农业厅良种繁育项目 87,600.00

陕西省果业管理局－出口创汇奖 170,000.00

陕西省果业管理局－基地建设补助 100,000.00

陕西省农产品配送连锁服务业体系建设项目 8,400,000.00

合   计 8,757,600.00

   注：年初的专项应付款为原秦丰农业子公司的专用款项，在本期重组置出。

27、递延所得税负债

项   目 期末暂时性差异 年末数 年初数

交易性金融资产公充价值变动 469,385.00 70,407.75

资产评估增值 38,660,004.60 5,799,000.69

合   计 39,129,389.60 5,869,408.44

   28、其他非流动负债

项   目 年末数 年初数

递延收益 3,554,824.32

合   计 3,554,824.32

   注：年初的递延收益为原秦丰农业子公司的专用款项形成的递延收益，在本期重组置出。

29、股本

陕西延长石油化建股份有限公司 2008 年年度报告

94

股数 比例(%) 公积金转股 小计 股数 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 80,820,000.00 57.04 61,150,000.00 61,150,000.00 141,970,000.00 69.99

3、其他内资持股

其中：

   境内法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

有限售条件股份合计 80,820,000.00 57.04 61,150,000.00 61,150,000.00 141,970,000.00 69.99

二、无限售条件股份

1、人民币普通股 60,882,000.00 42.96 60,882,000.00 30.01

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

项   目
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

4、其他

无限售条件股份合计 60,882,000.00 42.96 60,882,000.00 30.01

三、股份总数 141,702,000.00 100.00 61,150,000.00 61,150,000.00 202,852,000.00 100.00

   注：根据中国证监会《关于核准杨凌秦丰农业科技股份有限公司重大资产出售及向陕西延长石油

（集团）有限责任公司、陕西省石油化工建设公司发行股份购买资产的批复》[证监许可[2008]1120

号]和公司 2008 年第二次临时董事会决议，公司申请增加注册资本人民币 6,115 万元，由延长集团、

石油建设公司分别以所持有的陕西化建工程有限责任公司 92.5%、7.5%的股权经评估作价后缴足（评

估基准日为 2007 年 12 月 31 日）。变更后的注册资本为人民币 20,285.20 万元。西安希格玛有限责

任会计师事务所于 2008 年 9 月 27 日出具了希会验字（2008）115 号《验资报告》。

30、资本公积

项  目 年初数 本年增加 本年减少 年末数

股本溢价 185,059,531.05 287,992,763.00 473,052,294.05

其他 34,929,911.89 44,864,182.22 879,071.96 78,915,022.15

合  计 219,989,442.94 332,856,945.22 879,071.96 551,967,316.20

注：

陕西延长石油化建股份有限公司 2008 年年度报告

95

1、公司根据2008年4月28日召开的第二次临时股东大会审议通过的《杨凌秦丰农业科技股份有限

公司与陕西延长石油（集团）有限责任公司、陕西省石油化工建设公司新增股份购买资产协议》的决

议及2008年9月12日中国证监会《关于核准杨凌秦丰农业科技股份有限公司重大资产出售及向陕西延

长石油（集团）有限责任公司、陕西省石油化工建设公司发行股份购买资产的批复》[证监许可

[2008]1120号], 于2008年9月27日向陕西延长石油（集团）有限责任公司、陕西省石油化工建设公司

发行股份6115万股，取得陕西化建工程有限责任公司100%的股权，2008年9月30日陕西化建净资产

352,750,868.80元，扣减发行费用3,608,105.80的发行费用后，形成股本溢价287,992,763.00元；

2、其他资本公积增加44,864,182.22元，其中：

①延长集团支付给公司股改承诺款20,000,000.00元。

②根据公司与种业集团签订的《重大资产出售协议》，资产交割日比协议签订日交割资产价值减

少29,942,121.87元，扣除资产交割费用5,077,939.65元后，其余款项24,864,182.22元计入资本公积。

3、本年减少资本公积879,071.96元系置出子公司使合并范围减少所致。